
MORANO 

CALABRO 

lill COMUNE DI MORANO CALABRO

(Prov. Cosenza) 

• 

ORDINANZA N. tl /2018

ILSINDAC O 

PORTO 

ALEGRE 

Preso atto che il territorio di questo comune per giorno 26.02.2018 è oggetto di un flusso di aria fredda 
e instabile, con possibili precipitazioni nevose sopra i 300/ 600 metri;. 

Visto il bollettino di criticità meteorologica della Protezione Civile Regionale emesso in data 25.02.18, 
con estensione avviso fino alle ore 24,00 del 26 .02. 2018 con il quale si allertano i Comuni in merito alle 
avverse condizioni meteo. 

Considerato che le strade del territorio comunale non consentono una sicura circolazione dei veicoli, ivi 
compresi gli scuolabus. 

Atteso il perdurare delle avverse condizioni meteorologiche. 

Considerato che gli alunni frequentanti le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado 
potrebbero essere esposti a pericoli tali da compromettere la loro incolumità. 

Ritenuto dover provvedere a scopo cautelativo alla chiusura delle scuole di cui sopra per il giorno 
26 febbraio 2018, di tutte l' atti vita' pomeridiane; 

Udito il parere dell'Ufficio di Polizia Municipale. 

Visto l'art. 7 del Codice della Strada, comma 1, lettera a) e 14, del D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 e successive 
modifiche e d integrazioni, nonché il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R. 
16/12/1992, n. 495. 

Visto l'art.54 del d.Jgs. 267/2000. 

ORD INA 

La chiusura delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, presenti nel territorio 
comunale, per il giorno 26 febbraio 2018, di tutte l' attivita'pomeridiane. 

DISPONE 

Di notificare la presente ordinanza al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Statale di Morano Calabro. 

Dalla residenza municipale, lì 26 febbraio 2018. 


